
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 35

5 сентября 2024г.

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.08.2024                          № 985
г. Лесной

О внесении изменений в Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, 
услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в 
том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией го-

родского округа «Город Лесной» и подведомственными ей казенными и бюджетными 
учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, утвержденный поста-

новлением администрации городского округа «Город Лесной» от 28.12.2020 № 1427

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации 
от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым за-
казчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг)», постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 25.12.2015 № 2337 
«Об утверждении требований к порядку разработки  и принятия правовых актов о нормировании 
в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспе-
чению их исполнения» (с изменениями), от 06.12.2019 № 1365 «Об утверждении правил опреде-
ления требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд» (с изменениями),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в Ведомственный перечень отдельных видов товаров, ра-
бот, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в 
том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией город-
ского округа «Город Лесной» и подведомственными ей казенными и бюджетными учреж-
дениями, муниципальными унитарными предприятиями, утвержденный постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 28.12.2020 № 1427 «Об утверждении 
требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным ценам то-
варов, работ, услуг), закупаемым администрацией городского округа «Город Лесной» и 
подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными уни-
тарными предприятиями» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
городского округа «Город Лесной» от 29.01.2021 № 65, от 12.04.2021 № 351, от 28.04.2021 № 
432, от 05.03.2022 № 216, от 02.08.2023 № 937, от 27.09.2023 № 1239, от 06.12.2023 № 1549, 
от 07.08.2024 № 923), дополнив строкой 10.3 следующего содержания:

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и

Ко
д 

по
 О

КП
Д

 2 Наимено-
вание от-
дельного 

вида това-
ров, работ, 

услуг

Единица 
измерения

Тр
еб

ов
ан

ия
 к

 п
от

ре
би

те
ль

ск
им

 
св

ой
ст

ва
м

 (в
 т

ом
 ч

ис
ле

 к
ач

ес
тв

у)
 

и 
ин

ы
м

 х
ар

ак
те

ри
ст

ик
ам

, у
тв

ер
ж

-
де

нн
ы

е 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ие

й 
го

ро
д-

ск
ог

о 
ок

ру
га

 «
Го

ро
д 

Л
ес

но
й»

Требования к потребительским свой-
ствам (в том числе качеству) 

и иным характеристикам, утвержден-
ные заказчиками

ко
д 

по
 О

КЕ
И

на
им

ен
ов

ан
ие

характе-
ристика

зн
ач

ен
ие

 х
ар

ак
те

ри
ст

ик
и

характе-
ристика

значение 
характери-

стики

об
ос

но
ва

ни
е 

от
кл

он
ен

ия
 з

на
че

-
ни

я 
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ки

 о
т 

ут
ве

рж
-

де
нн

ой
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
го

ро
д-

ск
ог

о 
ок

ру
га

 «
Го

ро
д 

Л
ес

но
й»

ф
ун

кц
ио

на
ль

но
е 

на
зн

ач
ен

ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

10.3.

29
.1

0.
23

.

Возможное значение: для иных категорий должностей муниципальной службы

Средства 
транс-
портные 
с порш-
невым 
двигателем 
внутренне-
го сгорания 
с воспла-
менением 
от сжатия 
(дизелем 
или полу-
дизелем), 
новые

251
лоша-
диных 
сил

мощ-
ность 
двигателя

х
мощ-
ность 
двигателя

не более 200
обе-
спече-
ние де-
ятель-
ности 
орга-
нов 
мест-
ного 
само-
управ-
ления

111
куби-
ческий 
санти-
метр

х х
рабочий 
объем 
двигате-
ля

не более 
3000

х тип дви-
гателя дизель

комплек-
тация х комплек-

тация

383 рублей предель-
ная цена х предель-

ная цена

не более
4,5 млн. вклю-
чительно за 1 
единицу 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его офици-
ального опубликования.

3. Председателю комитета экономического развития, торговли и услуг администра-
ции городского округа «Город Лесной» в течение семи рабочих дней со дня утверждения на-
стоящего постановления организовать его размещение в единой информационной системе 
в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа
«Город Лесной»          С.Е. Черепанов

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.08.2024                                        № 986
г. Лесной

О внесении изменений в Порядок предоставления в 2024 году субсидий из бюджета 
городского округа «Город Лесной» местной общественной организации Доброволь-

ная Народная Дружина городского округа «Город Лесной», утвержденный поста-
новлением администрации городского округа «Город Лесной» от 12.02.2024 № 145

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 апреля 2014 года № 44-
ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», статьей 78.1 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об 
утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринима-
телям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов полу-
чателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Законом Свердловской области 
от 15 июня 2015 года № 49-ОЗ «О регулировании отдельных отношений, связанных с участием граж-
дан в охране общественного порядка на территории Свердловской области», решением Думы го-
родского округа «Город Лесной» от 20.12.2023 № 98 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в целях создания условий для деятельности местной 
общественной организации Добровольная Народная Дружина городского округа «Город Лесной»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления в 2024 году субсидий из бюджета городского 
округа «Город Лесной» местной общественной организации Добровольная Народная Дру-
жина городского округа «Город Лесной» (далее – Порядок), утвержденный постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 12.02.2024 № 145 «Об утверждении По-
рядка предоставления в 2024 году субсидий из бюджета городского округа «Город Лесной» 
местной общественной организации Добровольная Народная Дружина городского округа 
«Город Лесной», следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 22 Порядка изложить в новой редакции:
«Показатель результативности рассчитывается как доля участия членов народной 

добровольной дружины в охране общественного порядка (количество выходов членов ОО 
«ДНД» для участия в охране общественного порядка на территории городского округа «Го-
род Лесной», от общего количества выходов членов ОО «ДНД» для участия в охране обще-
ственного порядка на территории городского округа «Город Лесной», предусмотренного 
муниципальной программой «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение об-
щественной безопасности на территории городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 
годы», утвержденной постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
17.10.2022 № 1256).».

1.2. Изложить пункт 3 контрольной точки 1.2 в таблице соотношения результатов 
предоставления субсидий, контрольных точек приложения 3 к Порядку в новой редакции:

«3. Ежеквартальное соблюдение доли участия членов народной добровольной дру-
жины в охране общественного порядка (количество выходов членов ОО «ДНД» для участия 
в охране общественного порядка на территории городского округа «Город Лесной», от об-
щего количества выходов членов ОО «ДНД» для участия в охране общественного порядка 
на территории городского округа «Город Лесной», предусмотренного муниципальной про-
граммой «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопас-
ности на территории городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы», утвержденной 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 17.10.2022 № 1256).».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности Попова Д.А.

Глава городского округа 
«Город Лесной»                 С.Е. Черепанов



5 сентября 2024г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2 № 35

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2024                                                                  № 988
 г. Лесной

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город 
Лесной» от 02.10.2020 № 1053 «О нормативах денежных затрат на содержание, ре-

монт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения и правилах их 
расчета»

В связи с изменением цен на основные строительные ресурсы, используемые                  
в дорожной отрасли, по отношению к предыдущему периоду

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа «Город 
Лесной» от 02.10.2020 № 1053 «О нормативах денежных затрат на содержание, ремонт    и ка-
питальный ремонт автомобильных дорог местного значения и правилах их расчета» (с изме-
нениями, внесенными постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 
от 29.08.2022 № 1053), изложив пункт 1 в новой редакции:

«1.  Установить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт               
и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения V категории 
(на один километр, в ценах 2024 года) в размере:

920,76 тыс. рублей/км – на содержание;
15 103,40 тыс. рублей/км – на ремонт;
23 065,67 тыс. рублей/км – на капитальный ремонт.
Установленные нормативы финансовых затрат не могут быть использованы                  

для определения стоимости работ по конкретному объекту, которая определяется в соот-
ветствии с проектно-сметной документацией.».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Строкова Д.В.

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                     С.Е. Черепанов

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2024                                           № 1006
г. Лесной

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город 
Лесной» от 30.12.2021 № 1423 «О внесении изменений в Примерное положение об 

оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление капи-
тального строительства», утвержденное постановлением администрации городского 

округа «Город Лесной» от 27.05.2021 № 552»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 22 апреля 2024 года № 91-ФЗ «О внесении изменений в статью 152 Трудового кодекса 
Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа «Город 
Лесной» от 30.12.2021 № 1423 «О внесении изменений в Примерное положение об оплате 
труда работников муниципального казенного учреждения  «Управление капитального стро-
ительства», утвержденное постановлением администрации городского округа «Город Лес-
ной» от 27.05.2021 № 552» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
городского округа «Город Лесной» от 30.06.2023 № 815, от 04.09.2023 № 1076, от 14.11.2023 № 
1449, от 02.04.2024 № 392), изложив подпункт 6 пункта 30 главы 3 Примерного положения об 
оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление капитально-
го строительства» в новой редакции:

«6)  сверхурочная работа оплачивается в размерах, не менее установленных ста-
тьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации: исходя из размера заработной платы, 
установленного в соответствии с действующей системой оплаты труда, включая компенса-
ционные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном 
размере, за последующие часы – не менее чем в двойном размере. 

По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может 
компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее време-
ни, отработанного сверхурочно.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-

мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председате-
ля комитета экономического развития, торговли и услуг администрации городского округа 
«Город Лесной» Малохатко И.В.

Глава городского округа          
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2024                                           № 1007
г. Лесной

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город 
Лесной» от 10.01.2022 № 3 «О внесении изменений в Примерное положение об оплате 

труда работников муниципального казенного учреждения «Имущественное казна-
чейство», утвержденное постановлением администрации городского округа «Город 

Лесной» от 27.05.2021 № 551

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 22 апреля 2024 года № 91-ФЗ «О внесении изменений в статью 152 Трудового кодекса 
Российской Федерации» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 10.01.2022 № 3 «О внесении изменений в Примерное положение об опла-
те труда работников муниципального казенного учреждения «Имущественное казначей-
ство», утвержденное постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 
от 27.05.2021 № 551» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации город-
ского округа «Город Лесной» от 04.07.2023 № 820, от 04.09.2023 № 1081, 14.11.2023 № 1448), 
изложив подпункт 6 пункта 30 главы 3 Примерного положения об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения «Имущественное казначейство» в новой редакции:

«6)  сверхурочная работа оплачивается в размерах, не менее установленных ста-
тьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации: исходя из размера заработной платы, 
установленного в соответствии с действующей системой оплаты труда, включая компенса-
ционные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном 
размере, за последующие часы – не менее чем в двойном размере. 

По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может 
компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее време-
ни, отработанного сверхурочно.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-

мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председате-
ля комитета экономического развития, торговли и услуг администрации городского округа 
«Город Лесной» Малохатко И.В.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2024                                           № 1008
г. Лесной

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город 
Лесной» от 30.12.2021 № 1425 «О внесении изменений в Примерное положение об 

оплате труда работников  муниципального автономного учреждения «Центр инфор-
мации и общественных связей», утвержденное постановлением администрации го-

родского округа «Город Лесной» от 27.05.2021 № 553

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 22 апреля 2024 года № 91-ФЗ «О внесении изменений в статью 152 Трудового кодекса 
Российской Федерации» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа «Город 
Лесной» от 30.12.2021 № 1425 «О внесении изменений в Примерное положение об оплате 
труда работников муниципального автономного учреждения «Центр информации и обще-
ственных связей», утвержденное постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 27.05.2021 № 553» (с изменениями, внесенными постановлениями админи-
страции городского округа «Город Лесной» от 22.08.2023 № 1026, от 04.09.2023 № 1082, от 
14.11.2023 № 1450), изложив подпункт 6 пункта 31 главы 3 Примерного положения об оплате 
труда работников муниципального автономного учреждения «Центр информации и обще-
ственных связей» в новой редакции:

«6)  сверхурочная работа оплачивается в размерах, не менее установленных ста-
тьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации: исходя из размера заработной платы, 
установленного в соответствии с действующей системой оплаты труда, включая компенса-
ционные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном 
размере, за последующие часы – не менее чем в двойном размере. 

По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может 
компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее време-
ни, отработанного сверхурочно.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года. 
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-

мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председате-
ля комитета экономического развития, торговли и услуг администрации городского округа 
«Город Лесной» Малохатко И.В.

Глава городского округа          
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 35 5 сентября 2024г. 3

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2024                                                    № 1009
г. Лесной

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муници-
пального бюджетного учреждения «Расчетно-кассовый центр», утвержденное поста-
новлением администрации городского округа «Город Лесной» от 15.11.2022 № 1398

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 22апреля 2024 года № 91-ФЗ «О внесении изменений в статью 152 Трудового кодекса 
Российской Федерации 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муници-

пального бюджетного учреждения «Расчетно-кассовый центр» (далее – Примерное положе-
ние), утвержденное постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
15.11.2022 № 1398 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
муниципального бюджетного учреждения «Расчетно-кассовый центр» (с изменениями, вне-
сенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 03.04.2023 
№ 374, от 04.09.2023 № 1078, от 24.10.2023 № 1361, от 14.11.2023 № 1452, от 03.05.2024 № 540), 
изложив подпункт 6 пункта 31 главы 3 Примерного положения в новой редакции:

«6)  сверхурочная работа оплачивается в размерах, не менее установленных ста-
тьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации: исходя из размера заработной платы, 
установленного в соответствии с действующей системой оплаты труда, включая компенса-
ционные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном 
размере, за последующие часы – не менее чем в двойном размере. 

По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может 
компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее време-
ни, отработанного сверхурочно.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года. 
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-

мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председате-
ля комитета экономического развития, торговли и услуг администрации городского округа 
«Город Лесной» Малохатко И.В.

Глава городского округа          
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2024                                           № 1010
г. Лесной

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муници-
пального казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба» городского округа 

«Город Лесной», утвержденное постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 10.07.2024 № 803

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 22 апреля 2024 года № 91-ФЗ «О внесении изменений в статью 152 Трудового кодекса 
Российской Федерации» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муни-
ципального казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба» городского округа «Го-
род Лесной» (далее – Примерное положение), утвержденное постановлением администра-
ции городского округа «Город Лесной» от 10.07.2024 № 803 «Об утверждении Примерного 
положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Аварий-
но-спасательная служба» городского округа «Город Лесной», изложив  подпункт 6 пункта 31 
главы 3 Примерного положения в новой редакции:

«6)  сверхурочная работа оплачивается в размерах, не менее установленных ста-
тьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации: исходя из размера заработной платы, 
установленного в соответствии с действующей системой оплаты труда, включая компенса-
ционные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном 
размере, за последующие часы – не менее чем в двойном размере. 

По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может 
компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее време-
ни, отработанного сверхурочно.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-

мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председате-
ля комитета экономического развития, торговли и услуг администрации городского округа 
«Город Лесной» Малохатко И.В.

Глава городского округа          
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2024                                 № 1011

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2024                                 № 1013
г. Лесной

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муници-
пального казенного учреждения «Управление городского хозяйства», утвержденное 

постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 14.03.2022 № 245
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-

ном от 22 апреля 2024 года № 91-ФЗ «О внесении изменений в статью 152 Трудового кодек-
са Российской Федерации», Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, 
региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и му-
ниципальных учреждений на 2024 год (утверждены решением Российской трехсторонней 
комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 22.12.2023, протокол № 11) 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципального 
казенного учреждения «Управление городского хозяйства» (далее – Примерное положе-
ние), утвержденное постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
14.03.2022 № 245 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства» (с изменени-
ями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 
07.04.2022 № 358, от 20.06.2022 № 693, от 29.07.2022 № 896, от 09.01.2023 № 7, от 04.09.2023 № 
1077, от 14.11.2023 № 1451, от 02.04.2024 № 393), следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт 6 пункта 30 главы 3 Примерного положения в новой редакции:
«6)  сверхурочная работа оплачивается в размерах, не менее установленных ста-

тьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации: исходя из размера заработной платы, 
установленного в соответствии с действующей системой оплаты труда, включая компенса-
ционные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном 
размере, за последующие часы – не менее чем в двойном размере. 

По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может 
компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее време-
ни, отработанного сверхурочно.».

1.2. Таблицу 5 пункта 56 главы 6 Примерного положения дополнить строкой следу-
ющего содержания:
Ведущий специалист по гражданской обороне и 
защите в чрезвычайных ситуациях 

приказ Минтруда России от 
27.10.2020 № 748н 6 12 405

1.3. В таблице 6 пункта 57 главы 6 Примерного положения строку «Главный инже-
нер, начальник отдела городского хозяйства» графы «Должности» дополнить словами «, 
главный технолог».

1.4. Таблицу 8 пункта 60 главы 7 Примерного положения дополнить строкой следу-
ющего содержания:
Слесарь по эксплуатации и ремонту 
газового оборудования 5-го разряда

приказ Минтруда России от 
01.03.2017 № 223н 4 6 481

1.5. Таблицу 9 пункта 61 главы 7 Примерного положения дополнить строками сле-
дующего содержания:
бригадир рабочих 9 530
оператор асфальтосмесительной установки 5 280

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-

мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председате-
ля комитета экономического развития, торговли и услуг администрации городского округа 
«Город Лесной» Малохатко И.В.

Глава городского округа          
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов

г. Лесной
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муници-

пального казенного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания», утвержденное 
постановлением администрации  городского округа «Город Лесной» от 04.07.2023 № 821

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 22 апреля 2024 года № 91-ФЗ «О внесении изменений в статью 152 Трудового кодекса 
Российской Федерации» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципаль-
ного казенного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания» (далее – Примерное положение), 
утвержденное постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 04.07.2023 № 
821 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда  работников муниципального казенно-
го учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания» (с изменениями, внесенными постановления-
ми администрации городского округа «Город Лесной» от 04.09.2023 № 1075, от 14.11.2023 № 1453, от 
18.12.2023 № 1620), изложив подпункт 6 пункта 31 главы 3 Примерного положения в новой редакции:

«6)  сверхурочная работа оплачивается в размерах, не менее установленных ста-
тьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации: исходя из размера заработной платы, 
установленного в соответствии с действующей системой оплаты труда, включая компенса-
ционные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном 
размере, за последующие часы – не менее чем в двойном размере. 

По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может 
компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее време-
ни, отработанного сверхурочно.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-

мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председате-
ля комитета экономического развития, торговли и услуг администрации городского округа 
«Город Лесной» Малохатко И.В.

Глава городского округа          
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов



5 сентября 2024г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4 № 35

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение  
«Центр информации и общественных связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  ООО
«Типография Нижнетагильская»
622036, г. Нижний Тагил,
ул. Газетная, 81.
Печать офсетная, объём 4 полосы.

Заказ № 24904.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2024                                           № 1012
г. Лесной

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муни-
ципального казенного учреждения «Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления городского округа «Город Лесной», утвержденное постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 04.07.2023 № 822
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-

ном от 22 апреля 2024 года № 91-ФЗ «О внесении изменений в статью 152 Трудового кодекса 
Российской Федерации» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципально-
го казенного учреждения «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
городского округа «Город Лесной» (далее – Примерное положение), утвержденное поста-
новлением администрации городского округа «Город Лесной» от 04.07.2023  № 822 «Об 
утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального казен-
ного учреждения «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления городско-
го округа «Город Лесной» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
городского округа «Город Лесной» от 04.09.2023 № 1079, от 26.09.2023 № 1217, от 14.11.2023 
№ 1454), изложив подпункт 6 пункта 31 главы 3 Примерного положения в новой редакции:

«6)  сверхурочная работа оплачивается в размерах, не менее установленных ста-
тьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации: исходя из размера заработной платы, 
установленного в соответствии с действующей системой оплаты труда, включая компенса-
ционные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном 
размере, за последующие часы – не менее чем в двойном размере. 

По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может 
компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее време-
ни, отработанного сверхурочно.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-

мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председате-
ля комитета экономического развития, торговли и услуг администрации городского округа 
«Город Лесной» Малохатко И.В.

Глава городского округа          
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2024                                                     № 1014
г. Лесной

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных учреждений дополнительного образования в области физической 

культуры и спорта городского округа «Город Лесной», утвержденное постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 06.04.2023 № 404
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 22 апреля 2024 года № 91-ФЗ «О внесении изменений в статью 152 Трудового 
кодекса Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных 
бюджетных учреждений дополнительного образования в области физической культуры и 
спорта городского округа «Город Лесной» (далее – Примерное положение), утвержденное 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 06.04.2023 № 404 «Об 
утверждении Примерного положения по оплате труда работников муниципальных бюджетных 
учреждений дополнительного образования в области физической культуры и спорта городского 
округа «Город Лесной» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского 
округа «Город Лесной» от 15.05.2023 № 581, от 07.09.2023 № 1131, от 14.11.2023 № 1455, от 09.01.2024       
№ 1), изложив пункт 35 главы 3 Примерного положения в новой редакции:

«35.  Сверхурочная работа оплачивается в размерах, не менее установленных 
статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации: исходя из размера заработной 
платы, установленного в соответствии с действующей системой оплаты труда, включая 
компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в 
полуторном размере, за последующие часы – не менее чем в двойном размере. 

По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может 
компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее 
времени, отработанного сверхурочно.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года. 
3.  Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

Исполняющий обязанности
главы городского округа          
«Город Лесной»                                                                                       А.В. Кузнецов

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2024                                    № 1015
г. Лесной

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муници-
пальных учреждений культуры городского округа «Город Лесной», утвержденное по-
становлением администрации городского округа «Город Лесной» от 29.07.2022 № 900 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 22 апреля 2024 года № 91-ФЗ «О внесении изменений в статью 152 Трудового кодекса 
Российской Федерации» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников му-
ниципальных учреждений культуры городского округа «Город Лесной, утвержденное по-
становлением администрации городского округа «Город Лесной» от 29.07.2022 № 900  «О 
внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных 
учреждений культуры городского округа «Город Лесной, утвержденное постановлением ад-
министрации городского округа «Город Лесной» от 15.02.2021 № 137», изложив подпункт 6 
пункта 37 главы 3 Примерного положения об оплате труда работников муниципальных уч-
реждений культуры городского округа «Город Лесной» в новой редакции:

«6)  сверхурочная работа оплачивается в размерах, не менее установленных ста-
тьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации: исходя из размера заработной платы, 
установленного в соответствии с действующей системой оплаты труда, включая компенса-
ционные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном 
размере, за последующие часы – не менее чем в двойном размере. 

По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может 
компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее време-
ни, отработанного сверхурочно.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года. 
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-

мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Ви-
ноградову Е.А.

Глава городского округа          
«Город Лесной»                                                                                                            С.Е. Черепанов

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2024                                        № 1016
г. Лесной

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муници-
пальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных 
муниципальному казенному учреждению «Отдел культуры администрации городско-
го округа «Город Лесной», утвержденное постановлением администрации городского 

округа «Город Лесной» от 29.07.2022 № 887
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-

ном от 22 апреля 2024 года № 91-ФЗ «О внесении изменений в статью 152 Трудового кодекса 
Российской Федерации» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципаль-
ных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных муниципально-
му казенному учреждению «Отдел культуры администрации городского округа «Город Лесной», 
утвержденное постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 29.07.2022 
№ 887 «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципаль-
ных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных муниципально-
му казенному учреждению «Отдел культуры администрации городского округа «Город Лесной», 
утвержденное постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 15.02.2021 № 
138» (далее – Примерное положение) (с изменениями, внесенными постановлениями администра-
ции городского округа «Город Лесной» от 11.11.2022 № 1367, от 22.09.2023 № 1210 (с изменениями, 
внесенными постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 09.10.2023 № 
1300), изложив подпункт 6 пункта 38 главы 3 Примерного положения в новой редакции:

«6)  сверхурочная работа оплачивается в размерах, не менее установленных ста-
тьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации: исходя из размера заработной платы, 
установленного в соответствии с действующей системой оплаты труда, включая компенса-
ционные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном 
размере, за последующие часы – не менее чем в двойном размере. 

По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может 
компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее време-
ни, отработанного сверхурочно.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года. 
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-

мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта     Виноградову Е.А.

Глава городского округа          
«Город Лесной»                                                                                               С.Е. Черепанов


